



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างที่ปลอดเหลื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายวัดป่าบ้านดงเย็น-เชื่อมตำบลศรีสุขสำราญ			
บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๕ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น			
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว			
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๐,๐๐๐.-บาท			
๔.ลักษณะงานโดยสังเขป...Box Culvert ชนิด ๒ ช่องทางน้ำ ขนาดกว้าง ๒ - ๑.๘๐ x ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อนาคต.นาจิว กำหนด			
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒ (อนุมัติ เมื่อ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๒)			
เป็นเงิน ๔๐๑,๕๖๐.-บาท			
๖.บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน	๑ แผ่น
๖.๒	แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))	จำนวน	๑ แผ่น
๖.๓	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	๑ แผ่น
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑	นายเจตน์ อหันตะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นางสาวสุวิภัทร เสาว์บุผา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓	นายสมิทธิ์ ชาติมนตรี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒



นายกองคการการบริหารส่วนตำบลนาจิว

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 2-1.80x1.80 เมตร ความยาว 5 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงเย็น หมู่ที่ 5 ต.นาजू อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 แบบเลขที่ /2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก	311,321.64	1.2799	398,460.56	
2	งานป้ายโครงการ			3,000.00	
				-	
				-	
				-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
				0.00 %	
	เงินประกันผลงานหัก.....			0.00 %	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....			7.00 %	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....			7.00 %	
			รวมราคา	401,460.56	
	(สี่แสนหนึ่งพันสี่ร้อยหกสิบบาทห้าสิบบาทสตางค์)		ราคาก่อสร้าง	401,460.56	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสุวิภัทร เสาว์บุบผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมิทธิ์ ชาติมนตรี)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 2-1.80x1.80 เมตร ความยาว 5 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดงเย็น หมู่ที่ 5	แบบเลขที่	/2566
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น		
เมื่อวันที่	4 เดือน กันยายน พ.ศ.2566		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานท่อเหลี่ยม คสล.								
1	งานรื้อท่อเดิม	14.00	เมตร			65.52	917.28	917.28	
2	งานขุดดิน	32.00	ลบ.ม.	21.84	698.88	112.00	3,584.00	4,282.88	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.51	ลบ.ม.	2,348.90	5,895.73	426.00	1,069.26	6,964.99	
4	งานคอนกรีต ค.2	32.000	ลบ.ม.	2,508.82	80,282.24	327.00	10,464.00	90,746.24	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	dai 6 mm.(RB 6)	51.00	กก.	26.13	1,332.52	4.40	224.40	1,556.92	
	dai 9 mm.(RB 9)	812.00	กก.	25.09	20,376.32	4.40	3,572.80	23,949.12	
	dai 12 mm.(DB 12)	1,366.00	กก.	24.86	33,954.66	3.60	4,917.60	38,872.26	
	dai 16 mm.(DB 16)	495.000	กก.	24.49	12,122.55	3.60	1,782.00	13,904.55	
	ลวดผูกเหล็ก	68.00	กก.	57.00	3,876.00		-	3,876.00	
6	งานไม้แบบ				-		-	-	
7	ไม้แบบสำหรับงานท่อเหลี่ยมใช้งานได้ ประมาณ 3 ครั้ง	159.00	ตร.ม.	521.00	82,839.00	139.00	22,101.00	104,940.00	
8	ไม้ค้ำยัน dai. 30x3.00 m.	50.00	ต้น	30.00	1,500.00		-	1,500.00	
9	คินกมข้าง Box	30.00	ลบ.ม.	126.00	3,780.00		-	3,780.00	
10	งานลูกรังหลังท่อ	30.00	ลบ.ม.	177.46	5,323.80		-	5,323.80	
11	งานลูกรังถนนทางเข้าไซต์งาน	60.00	ลบ.ม.	178.46	10,707.60		-	10,707.60	
								311,321.64	